[7.6.5.] Amparándose en la autoridad textual del *Codex*, la doctrina, al no establecer un orden de prelación de créditos, exime de toda responsabilidad al heredero, cuya única obligación consiste en el pago de las deudas. Entre las distintas prerrogativas que se le concede, cabe destacar las siguientes:

1. Si dentro de la masa hereditaria no se halla dinero, el heredero tiene la potestad de o bien obligar a los acreedores a aceptar bienes o, en su defecto, venderlos y así satisfacer a éstos (240).
2. Puede realizar el pago atendiendo exclusivamente a la prioridad en el cobro, y no a la calidad y anterioridad del crédito. Criterio que se exceptúa cuando se tiene conocimiento de esta prelación (241).
3. Una vez efectuada la venta de los bienes hereditarios con los

haereditariis, quando pecunia non est in haereditate; NICOLÁS BAS Y GALCERÁN, Theatrum Jurisprudentiae, Pars 1, cap. 29, nums. 85-86: quod si haeres in haereditate pecuniam invenierit, tenetur haereditaria debita, et legata solvere in pecunia, ... si vero in haereditate pecunia non extet, ..., ut faciat subhastare haereditaria bona,

(241) JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, nums. 145-147: *Insuper inter alias utilitates, confectionis inventarii est, quod haeres potest solvere creditoribus, et legatariis debitum, vel relictum, prout quilibet eorum prior venerit, ad petendum, licet nihil sibi remaneat, nec possunt alii creditores, et legatarii ei obiicere, quare ad satisfaciendum eis, non reservaverit bona, vel saltem cur non poteri satisdationem, ab ei quibus solvebat. ... Istam conclusionem limita, nisi haeres haberet notitiam de creditoribus, quia tunc posterioribus primo potentibus solvere non potest, ... istam sententiam, quae communis est, sequuntur Bartholus, Baldus, Rolandus, ...; GREGORIO LÓPEZ, Las Siete Partidas, 6,6,7, gl. Mandando algo; NICOLÁS BAS Y GALCERÁN, Theatrum Jurisprudentiae, Pars 1, cap. 29, nums. 76-77, para quien: Non tamen erit necesse, quod verificetur certa notitia in haerede, sed sufficiet probare solam suspicionem habuisse anteriorum creditorum.*

(242) JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, nums. 151-512, determina que se pueda cuestionar la venta de los bienes hereditarios cuando se omite la citación a todos los interesados: *Et sic praedictam limitationem tantum placere, ubi ad venditionem dictorum bonorum pro facienda dicta solutione, citati non essent omnes creditores specialiter, vel generaliter per proclama, ... Pro hoc ego hanc reddo rationem, qui dicere quod emptor ab haerede non esset securus, nisi facta dicta citatione omnium creditorum, est presupponere, solutionem non posse fieri per haeredem cuilibet creditor, et legatario, prout venerit, sed debere omnibus simul fieri, quod est contra expressam dispositionem d. si praefatam.*

(243) JAIME CÁNCER, *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, nums. 150-153: *Emptores, qui emerunt ab haerede, cum beneficio inventarii, securos esse adversus creditores, etiam anteriores, cum eis sit consultum, contra alios creditores quibus est solutum ... creditorem hypothecarium, neque posse molestare haeredem, neque emptorem,*

requisitos prescritos por la ley (242), tanto el heredero como el comprador se veían exentos de cualquier reclamación posterior, ya sea ésta de un acreedor privilegiado o dun lgatae reio: *nam cum haeres cum beneficio inventarii sit liber ab omni molestia super solutione facta creditoribus, et legataris* (243).

La repercusión que este criterio tuvo en el ámbito jurídico de los acreedores no fue abordada de forma unívoca por la doctrina. En este sentido resulta esclarecedora la exposición llevada a cabo por Bas y Galcerán, quien confirma que, si bien para un sector de la doctrina se sigue la tradición textual del *Corpus Iuris* (244), *in praxi universalis tribunalium Regnorum Hispaniae, et aliarum Provinciarum, quod anteriores creditores hypothecarii, et magis privilegiati, non possint pecuniam consuptam, aut res fungibles in solutum datas bona fide, et citra dolum creditoribus hypothecariis posterioribus, aut chyrographariis, et minus privilegiatis avocare ab illis.* Criterio que únicamente se exceptúa cuando

(244) NICOLÁS BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, num. 78: *Solum observare debes quod si fuerit insolutum data pecunia creditori chyrographario, vel hypothecario, non poterit avocari pecunia soluta, juxta juris regulas, per creditores chyrographarios equale privilegium habentes, vel per hypothecarios posteriores minus juris habentes, quam creditor ille cui fuit facta solutio;* num. 79: *Si vero insolutum detur pecunia, aut species consumptibilis creditori chyrographario, aut hypothecario posteriori, defendunt multi, creditorem hypothecarium anteriorem, avocare posse pecuniam, aut rem datam, etiam consumptam, ab hypothecario creditore posteriori, vel chyrographario minus privilegiato.*

(245) NICOLÁS BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, num. 80-82: *Limita doctrinam a nobis traditam, quando pecunia solunta non esset consumpta, sed extaret, nam tunc poterit avocari per anteriores creditores hypothecarios, ... Limita etiam doctrinam supra traditam, quando fraude, aut dolo, vel per gratificationem, et animo fraudandi creditores fuerit solutio facta, nam etiam si pecunia soluta consumpta fuerit, poterit ab anterioribus creditoribus hypothecariis,*